[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2024

 № 72

с. Благодарное
О внесении изменений в постановление администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 25 января 2016 года № 24 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года             № 1228 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации и признании утратившими силу  некоторых актов  и отдельных положений актов  Правительства Российской Федерации», законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 25 января 2016 года № 24 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача порубочного билета на территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района»:

1.1. Изложить пункт 2 раздела I Регламента в следующей редакции:

«Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, для которой требуется вырубка (уничтожение) зелёных насаждений (далее - заявители). От имени заявителя могут действовать его                                        представители,                      наделенные соответствующими полномочиями».

1.2. Изложить пункт 13 раздела II Регламента в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

заявление о выдаче порубочного билета, которое оформляется по форме согласно приложению №     1 к настоящему Административному регламенту (далее — заявление), (образец заполнения заявления приводится в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту);
информация о сроке выполнения работ;

банковские реквизиты заявителя;

документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном; участке;
           копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей) либо его (их) представителя.

1.3. Дополнить пункт 21 раздела III Регламента, изложив в следующей редакции:

«При предоставлении Муниципальной услуги по экстерриториальному принципу МФЦ при обращении заявителя (представителя заявителя) осуществляют создание электронных образов заявления и документов, представляемых заявителем (представителем заявителя) и необходимых для предоставления Муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом предоставления Муниципальной услуги, и их заверение с целью направления в Администрацию».
1.4. Дополнить пункт 31.3. раздела III Регламента, изложив в следующей редакции:

«Предоставление Муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» не осуществляется».
1.5. Дополнить раздел III Регламента пунктом 31.4., изложив в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги в электронном виде:

Предоставление муниципальной услуги в электронном виде состоит из следующих административных процедур:

а) формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги;

б) прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и приложенных к нему документов в форме электронных документов;

в) получение сведений о ходе исполнения муниципальной услуги;

г) получение результата предоставления муниципальной услуги.

Результатом предоставления муниципальной услуги является оформление порубочного билета установленной формы, или уведомления об отказе в выдаче порубочного билета, подписанного главой Благодарненского сельского поселения Отрадненского района

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги (выдача порубочного билета без внесения платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений), который исчисляется со дня регистрации запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, составляет - 25 (двадцать пять) календарных дней.

При выдаче порубочного билета в случае необходимости внесения платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений), который исчисляется со дня регистрации запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, срок составляет:

- срок выдачи заявителю акта обследования зеленых насаждений и расчета размера платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений, составляет 19 (девятнадцать) календарных дней со дня регистрации в Администрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- срок принятия решения и выдачи заявителю порубочного билета составляет 3 (три) календарных дня со дня получения платежных поручений об оплате за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений.

Формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги

Формирование запроса осуществляется посредством заполнения электронной формы на ЕПГУ или РПГУ без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме.

На ЕПГУ и РПГУ размещаются образцы заполнения электронной формы запроса.

Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется автоматически после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.

Прием заявления и документов и (или) информации, необходимой для предоставления муниципальной услуги

При формировании запроса о предоставлении муниципальной услуги через ЕПГУ или РПГУ установление личности заявителя осуществляется автоматически через подтвержденную учетную запись.

Возможность подачи запроса представителем заявителя отсутствует в виду особенностей работы ЕПГУ или РПГУ.

Запрос о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде может быть направлен в орган, предоставляющий муниципальную услугу или МФЦ.

Заявитель помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) имеет право подать запрос в любой по его выбору многофункциональный центр в пределах территории Краснодарского края для предоставления ему муниципальной услуги в электронном виде по экстерриториальному принципу.

Получение сведений о ходе исполнения запроса:

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством ЕПГУ и РПГУ заявителю направляется уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги, содержащее сведения о факте приема запроса и документов, необходимых для предоставления услуги, и начале процедуры предоставления услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления услуги либо мотивированный отказ в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги.

Предоставление результата муниципальной услуги:

Результат предоставления муниципальной услуги заявитель по его выбору вправе получить в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (в случае подачи заявителем запроса и документов в форме электронного документа через ЕПГУ и РПГУ) и дополнительно по желанию заявителя на бумажном носителе, уведомление о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Для получения результата предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе заявитель имеет право обратиться непосредственно в Администрацию.

Исправление допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных по результатам предоставления муниципальной услуги:

Исправление допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных по результатам предоставления муниципальной услуги, осуществляется Администрацией на основании запроса лица, получившего муниципальную услугу, или его Представителя по доверенности.

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах должностное лицо Отдела, ответственное за предоставление муниципальной услуги, осуществляет исправление и замену указанных документов либо.

В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги, должностное лицо Администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок.

Срок исправления и замена указанных документов или направление заявителю письменного сообщения об отсутствии в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах и опечаток и (или) ошибок не должен превышать 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего запроса.

Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю исправленного взамен ранее выданного документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги или сообщение об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок.

Выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче такого дубликата:

Предусматривается возможность предоставления заявителю дубликата ранее выданного документа.

В случае порчи или утраты результата предоставления муниципальной услуги - порубочного билета, заявитель может обратиться в Администрацию с запросом о предоставлении дубликата.

Должностное лицо Администрации, ответственное за выдачу (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги, оформляет в соответствии с требованиями законодательства дубликат.

Срок выдачи дубликата не более 5 рабочих дней со дня поступления запроса на получение дубликата.

Результатом административной процедуры является выдача заявителю дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, либо отказа в выдаче такого дубликата, оформленный в виде сообщения, подписанного главой Благодарненского сельского поселения Отрадненского района.

Выдача дубликата осуществляется в порядке, предусмотренном для выдачи результата предоставления услуги.

Порядок оставления запроса заявителя без рассмотрения:

Запрос о предоставлении муниципальной услуги остается без рассмотрения при наличии следующих оснований:

- подача заявителем до истечения срока предоставления муниципальной услуги запроса об оставлении без рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной услуги.

При выявлении оснований для оставления запроса без рассмотрения Администрация направляет заявителю уведомление об оставлении запроса без рассмотрения, подписанное главой Благодарненского сельского поселения Отрадненского района.

Оставление запроса заявителя без рассмотрения не препятствует повторному обращению заявителя за этой же муниципальной услугой».

2. Общему отделу администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Благодарненского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

     В.А. Рыбалко